2024年 5月 10日

各 位

会社名  アキレス株式会社

代表者名 代表取締役社長 日景 一郎

（コード番号 5142 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門統轄補佐兼経理本部長

河野 和晃

（TEL 03－ 5338－ 8238）

2024年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 2月 9日に公表しました 2024年 3月期（2023年 4月 1 日～2024年 3月 31 日）の通期連結

業績予想値と実績値との差異に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 78,000 △1,300 △700 △8,300 △565.84

実 績 値 （ B ） 78,607 △958 △171 △8,210 △560.30

増 減 額 （ B－ A） 607 341 528 89

増 減 率 （ %） 0.1 ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2023年3月期)
82,917 △713 △117 △1,204 △78.21

２．通期連結業績予想値と実績値との差異の理由

売上高は、ほぼ前回予想通りとなりました。利益面では、原材料価格・エネルギーコストの高

止まりが続く中、生産性の向上や経費削減に努めたこと等により、営業損失は前回予想より縮小

しました。また、円安に推移したことによる為替差益の計上もあり、経常損失は前回予想より縮

小しました。親会社株主に帰属する当期純損失は、繰延税金資産の取り崩しによる法人税等調整

額の増加等がありましたが、ほぼ前回予想通りとなりました。

以 上